
21.09.22 8:29 lnformace o zpúsobu hlasování ve volbách do Senátu Parlamentu České republiky V roce 2022 -Yolby

Volič můŽe poŽádat ze závažných, zejména zdravotních, dťlvodů obecní Úřad a Ve dnech Voleb
svoji okrskovou Volební komisi o to' aby mohl hlasovat mimo volebnímístnost do přenosné
volební schránky. okrsková volební komise však můŽe vysílat své členy S přenosnou Volební
schránkou pouze V rámci svého volebního okrsku.

Druhé kolo voleb do Senátu
Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole voleb nadpoloviční většinu hlasů, bude se
konat druhé kolo voleb. Ve druhém kole kandidují pouze dva nejúspěšnější kandidáti z prvního
kola.

Druhé kolo se bude konat v pátek 30. záŕí 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu
1.ŕiina2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

JestliŽe se před druhým kolem voleb kandidát své kandidatury vzdá, pozbude práva být volen
nebo zemře, postupuje do druhého kola voleb kandidát, kteý se v prvním kole voleb umístil na
třetím místě; v takovém případě se druhé kolo můŽe uskutečnit v pátek 7 . ŕíjna 2022 od 14.00
hodin do 22.00 hodin a V sobotu 8. října 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Hlasovacĺ lístky (barvy šedé) pro druhé kolo voleb již voliči nebudou dodány předem, ale voliě je obdrží přímo ve volební místnosti ve
dnech druhého kola voleb. Zdetaké obdrží úřední obálku (barvy šedé).

@ 2022 Ministerstvo vnitra Ceské republiky. Všechna práva Vyhrazena

https://www.mvcr'cz/volby/clanek/informace-o-zpusobu-hlasovani_ve-volbach-do_senatu-paľlamentu-ceske-republiky_vĺo ce-2022.aspx 3/3


